sc̄ possunt

# DISTINCTIO

XXXIII

riunt sicut supra dixerunt plus  
ra petra. et alia parvum quod ita  
potest mutare naturam reatu obli-  
gant filios nisi gratia dei subuen-  
iat. Sed de peccatis aliorum parere  
tum quibus ab ipso adam usque ad  
parem sunt per generationem suis  
quisque succedit non immitterito  
disceperari potest. utrumque oportet  
actibus et multiplicatis deli-  
ctis originalibus qui nascitur im-  
plicetur ut tanto peius quanto  
posteriorus quisque nascatur. An  
propterea deus in tertiam et quar-  
tam generationem de peccatis paren-  
tum posteris eorum comedetur. quod  
fratruam suam quantum ad progenies  
culpas non extendet ulterius  
moderatione miseratiois sue  
ne illi quibus regenerationis  
gratia non operatur nisi sarcina in ipsa eterna damnatione  
premeretur si cogerentur ab ipso initio generis humanae  
omnium precedentium parentum suorum originaliter peccatum con-  
trahere. et penas per eos debitas pedere. An aliqd alio  
de re tanta scripturis scitis diligenter perscrutatis ac  
tractatis valeat vel non valeat reperiri. temere affirmare  
non audeo. Ecce pspicuum sit lectori Aug. superiora de  
cisse non asserendo. sed diversorum opinione referendo.

¶ Dicit quod patrem originale nec intendat nec multi-  
plicetur propter patrem primorum parentum quantum ad penam. ¶ Alioquin sibi ipsi dicere ostendere. quod in eodem loco omnium  
utissimum est esse penam paucorum. quod originali tantum tenetur  
aucto his verbis. Utissimum sane pena eorum erit quod pre-  
ter patrem quod originale habuerunt nullum insuper addiderint.  
In ceteris quod addiderint tanto quodque ibi tolerabilius est ha-  
bent damnationem quanto hic minor est huius iniuriae. Ecce  
sic apte est paucorum pena omnium altiarum penarum esse levissima.  
¶ Si est non ergo patris patrum procedentiis obligantur nisi  
de. Si ei per peccatis parentum actualibus eternalem punirentur  
per suo originali non iam minorem sed forte magis quam ipsorum  
parentes punirentur. Non ergo per peccatis parentum actualibus nec  
per actualibus primi parentum sed per originali quod a pare-  
trahit paucum damnabuntur. per eo nullam aliam ignis mate-  
rialis vel conscientiae penam sensuram nisi quod devitio care-  
tur in perpetuum. Quo ergo et non plures peccatis pauculis obligati  
sunt. Quoniam et ea quod illa opio muniri viri sunt per peccata et iniurias  
in numero. ita determinat augustinus in eo. li. ¶ In scriptu-  
ro singulariter numerum plurimus significari so-  
litur ibi. ora ergo ad deum ut auferat a nobis serpetem. non  
serpentes quos patiebat populus. Et ecclousa per plenum  
significat singularis numeris. ut in euangelio. Mortui  
sunt enim quod querunt animam pueri non aut mortuus est. cum  
fretur de herode. Et in Exodo. Fecerunt deos aureos  
vnum fecerunt vitulum. de quo dixerunt. Iusti sunt deus tuus  
ita et illud originale vnum plurali numero significa-  
cunt dicimus pauculos in peccato remissionem ha-  
zari. et in peccatis vel in iniurias concipi.

Determinat de gravitate actualis peccati ade. e  
Hic quod solet utrumque patrem transgressionis ade. ex quo  
erit originale. et in quo plura subiugata sunt peccati

## Libri

**b** Non est tamen putandum *zc.* Contra. Hoc videlicet falsum. qd maius malum est quod corrumpit totam naturam. qd quod corrumpit unam solam personam. sed peccatum ade totam corruptebat naturam peccatum in spiritu sanctum unam solam personam. ergo *zc.*

**3** *Rn. Dm.* qd hoc questione determinata fuit supra cum ages batur de peccato ade. propter qd notandum. qd multis modis dicitur peccatum unum esse grauius siue maius aliter. Primo modo causa litate. et sic peccatum diabolus dicitur esse maius. cuius iniuria moes stroiuit in ordine terrarum. Secundo modo qualitate. et sic peccatum patrum parentis dicitur fuisse maius. quia in totum genus humanum se diffudit. Tertio modo exorbitante. et sic peccatum iude dicunt esse maximum. qd videntur deum. Quarto modo ingratitudine. et sic peccatum illius dicunt esse maius qui plura percepit dona gravium. Quito modo periculositate. et sic peccatum ignorante dicunt esse maximum. qd pectoralium. Secundo modo in separabilitate et sic peccatum cupiditatis dicunt esse maximum. quia cum homine coenescant sola avaricia innuenescit.

**Rn. ad priorem opionem.** Septimo modo importunitate. et sic superbia dicitur esse maximum. qd et ex ipsis bonis originibus surgit. Octavo modo pristinitate. et sic luxuria dicitur esse grauius ad quam boves magis sunt primiti. Nono modo maioris gressus in pugnatione. et sic peccatum in spiritualium dicitur esse maximum. Decimo modo rōne maioris offense. et sic peccatum ydolatrie dicitur esse maximum. Undecimo modo rōne facilitatis resistendi. et sic dicitur magis peccatum ade fuerit grauius simus. Duodecimo modo rōne improbitatisque libidinis. et sic cuiusque gressus peccatus maius potius fieri ab altero. Id duodecimum modum assignari. Fortassis et alijs apparebunt modi. sed isti sufficiunt tantum magis praestiti. Et per hoc p̄missio ad ilud quod obfit.

**c** Quia ab ipsis commissum est quod in uno bove tota natura humana persistebat. et ideo tota in eo corrupta est. Quod ex hoc enim videtur si adam peccasset aliud peccatum quod illud. cui in eo esset tota natura quod totam naturam corruptisset. Sed contra. Ponatur quod adam solo consensu peccasset. tunc corpus actum peccati non coeckeret. ergo caro non fuisset infecta ergo nec originalis culpa transfusa. At penitentia integrum restituunt ea que mens perdidit quibus non restituant ea quae sunt corporis. ergo si homo tamen mentaliter peccasset. omnino per penitentiam resurgeret. non ergo videtur quod originalis culpam transfun-

## Secundi

deret. Propter hoc est questio. utrum si peccasset alio genere peccati. originile transfundisset. *Rn. Dm.* qd circa hoc duplex fuit opinio. Quidam enim dicere voluerunt quod cum omnibus peccatis sit peccatio legis diuina et celestium inobedientia mandatorum. et per omnes peccatum auerterat alia a deo et stat ei rebellis quod quoque genere peccati ad alia peccasse. rebelleret carnem et spūs incurrit. Item cum omnibus peccatis sit iniustitia. quod genere peccasset adam. prout uatus fuisset iniustitia quam babebat. Item cum omnibus peccatis mortale sit mors pro quolibet incurrit. carnis mortalitate. Littera igitur ista faciat origina le transfundit. tenetur quod ad alia transfundisset originale quoque genere peccasset. et hoc videtur sonare verbum magistrorum. Scilicet banc positiones de faciliter respondetur ad illud quod obicitur. quod sicut videtur quod pro peccatis spiritualibus caro cruciatur in inferno. et hoc quod nihil aliud est caro cruciari in carne. Sic et in proposito voluerunt dicere quod esse potuit ut per peccatum committisset spiritualis puniatur corporaliter. Alius modus dicendi est quod si ad alia mortalia peccasset. et mandatum illud non fuisset transfundens re originalis. Erro dicitur est. quod pro sola transgressione illius mandati communis est ei dominus mors sicut patrem. Gen. 3. Et hinc banc positionem verbi Ezechiel, magistrorum quod dicitur in littera xviii. intelligitur presupposita transgressionem illius mādati. cui adiuncta erat mortalis pena. Primus enim modus dicendi videtur esse probabilior. Quoniam enim scriptura non comminet mortalem nisi pro illa inobedientia. non absconde tamen illa comminatio intelligitur se extendere ad omnem mortalem culpam. Quod autem istius vestimentum dubium est. nec id est magna vis facienda. quod modica est utilitas et nulla sciendi necessitas.

**d** Si homo in ea iuste vivierit. non continetur mors retur eam mortalem perpetui. quod traxit a propria

ne peccati. Contra hoc videtur inconvenienter dictum. Si enim nulla pena debetur bovi. nisi merito culpe. et homo in carne adeo potius tute vivere. ut sit dignus statim euolare. videtur quod in eo non sit meritum aliquius penae nec mortis nec alterius. Item si mors debetur cuiuslibet iusto pro peccato. videtur quod nulla gravis fuerit in martyribus quod mortui sunt pro Christo. sicut nec latronibus quod suspenduntur pro latrociniis. Autem hoc queritur si mors debetur bovi pro peccato originali. et unicum est in bove originalis peccatum

## Distinctio

peccatum, que iusticia facta fuit lazaro qui bis mortuus est. ¶ Rū. dicendum q̄ nulla vñq̄ iusticia absolvit homines a debito mortis p eo q̄ oīs iusticia que est in nobis respicit voluntatem et est personalis. mōs vñ est pena naturalis. et ita q̄ nullā iustitiam dignus est homo a morte absolui. nec deus sua benignitate aliquē a morte liberavit. Tū pp̄ter illius sine firmatē qua dicitur est Sc̄i. iii. puluis ea et in pul. re. Tū etiaz vt fides locum babere possit. Ad illud qd̄ obiectetur de martyribus. dōm q̄ illud qd̄ vno modo est debitū. si ex cbaritate fīat. pōt fieri gratutum. martyres autē q̄ mortem voluntarie sustinuerunt quam effugere potuerūt immo mori p xpo seans te tēpus obtulerūt. mōs que alīs eēt pena. fuit eos valde meritoria. q̄ deus eas valde reputat preciosam. ex hac dupliciti causa que tacita est. Ad illud de lazaro. Dōm q̄ prima mōs fuit ad manifestandum gloriam dei. et illud supplicium recompensatum est per psequens dñ sc̄iū. q̄ hoc ipso q̄ suscitatūs est fuit ampliatum merendi spaciū. et melius erat ei sic bis mori q̄ si semel mortuus fuisset. ideo cum hoc alicui presatur ut suscite. magis sibi reputet prefari beneficium q̄ inferri supplicium.

D intellegētiā buiū par̄tis circa tria inc̄dit hic q̄ stio. Et primo q̄r̄ de originali quantum ad cām pcedentē. Sc̄do quātum ad quātitātē pcomitans tē. Tertio vñ quantū ad psequētē. Circa priuare mū quān duo. Primo q̄ sit in ritur vtrum parentes p̄rtiam ximi possunt transmitem quār̄ re ad plē p̄tā sua aetna. i ḡas līa. an a solo parente p̄sonē et mo transfundat origināre tan̄is culpa. Sc̄do queritur p̄s vtrum primus p̄tes posse tuerit in plē trāsmittere orat. satisfactionis iusticia. si cut trāsmisit p̄uaricatio nis culpam.

## Questio. I.

Utrū p̄tā parentum proximorum filiis imputentur et ad eos transmittantur. Et q̄ sic videf primo au toritate Ero. xx. Ego suus deus zelotes vindicans

## XXXIII

peccata patrum in filios et si ergo deus non vindicat nisi p̄ culpa. et vindicta dei transit a patre in filium. pari ratione vñ detur q̄ culpa. ¶ Item hoc videtur exemplio. iij. Regū. xiiij. Ego inducam malum super Jeroboam et super vniuersam domum eius. Et ibi babetur quomodo tota posteritas propter

peccatum patris fuit con sumpta. ergo videtur q̄ peccata proximorum parentum filijs imputentur.

¶ Item hoc videtur ratione. In babentib⁹ symbolum facilio; est transitus. sed matus est symbolum et convenientia parentis proximi ad prolem q̄ parentis remoti. Si liget parentis remotus potuit culpam transmittere in posteros. multo fortius visetur de parentibus propinquis. ¶ Itē parentis proximus transmittit peccatum in filium quod ait unde suscepit. sed magis unusquisq̄ potest cōmunicare quod babet a se q̄ quod babet ab alio. ergo videtur q̄ multo fortius ad proles possit transmittere peccatum quod commisit. si transmittere potest peccatum quod alius de contrarit. ¶ Itē parentis proximus ade ideo transit ad posteros. quia in adā fuit cum ipse peccauit. ergo pari ratiōe. si parentis proximus peccauit quando proles eius erat illumbris eius. similiter videb⁹ q̄ peccatum parentis proximi in prolem transmisit. ¶ Item ratio qua re peccati originale trasfundit est. q̄ est infectio virtutis generative circa actum generandi. ergo si aliquid peccati consistit circa actum generationis videtur q̄ tale debeat in prolem transmisdi. sed tale est p̄ctū adulterij. ergo videtur q̄ sicut illud p̄ctū genus debeat in posteros rediūda re. ac per hoc peccatum originale intendere et multi plicare. ¶ Sed h̄ Ezech. q̄ p̄tā illius. filius nō portabit mortuū iniquitatem patris. ergo puniūt si hoc non est verū de patre remoto ut de adam saltem veritatē babet circa propinquos. ¶ Item Galatib. vij. Unusquisq̄ onus suum porrabit. sed si peccata parentū rediūdantur in prolem nō portaret unusquisq̄ onus suum. immo etiam alterius ergo re. ¶ Iterum alibi unusquisq̄ ratione rediūdet deo pro se. ¶ Item

## **Líbi**

Anf. de pccp. virg. c. xxiiij. parentū proximorū pccpā ad origine  
lē pccm nō estimo pertinere. sed si trāsfunderent a parētē in pro  
lē pertinerent ad originale pccm. ergo tc. ¶ Itē non est maior  
rō quare trāsfundit iusticiā q̄ iusticiā. sed p̄ sc̄tūs non ge  
nerat filiū sc̄tū. t̄ baptisatus nō generat baptisatū. sicut oīc  
sum fuit supra. ergo parētē rōne parentēs primus pccm suum nō  
transmittit ad plē. ¶ Itē nullū pccm trāsfundit a parētē. in p  
lem nisi mediante carne. sed pccpā actualia q̄ cōmittunt carne.  
nō immutant nec noua infectione inficiunt. ergo v̄ p̄ ad plē  
transmitti nō p̄nt. ¶ Itē si pccpā actualia transmittentur a  
parentē in plē. ergo filiū semp̄ eset peccator. t̄ dignus ma  
tori punitione. si ergo est magne crudelitatis t̄ impietatis dis  
cere q̄ parvulus natus peccator sit iniquo parentē. patet tc.  
¶ Rū. dōm q̄ pccm parentū transire ad prolem p̄t intelligi  
triplē. Aut punitione aut imitatione aut transfiguratione. Si pu  
nitione. vt plēs punias p̄ petō parētē. sic attendēdū est q̄ du  
plex est punitio. vna eterna alia temporalis. Quantū ad punitionē  
eternā nullo mō trāfit. videlicet q̄ aliquis dānes p̄ solo petō pa  
rētē. Unū Anf. de pccp. virg. dicit q̄ parvulus nō damnant p̄q  
culpa. Ade tm̄. sed p̄ culpa ppcia quam dñit. Iz nō babeant eaz  
agēdo. sed bēndo. Si aut̄ loquarum de temporali punitione. sic  
q̄ p̄t pccpā in filio. sicut ad l̄am videmus t̄ scriptura ostēdit  
dñi trāfit pccm parentēs in plē sive ple volēte sive nolēte. t̄ hoc  
est de seueritate diuine iusticie. Alio mō d̄. pccm transire a pa  
rente in prole per imitationē. t̄ sic pccm diaboli quodam mos  
do transiit in genus humānū. t̄ pccm Ade in posteris. t̄ pec  
cata proximorū parentēt in filios frequenter pertrāset. Iuxta  
illud Sap. h̄. Inuidia diaboli mors intravit tc. nō t̄ transit  
in oēs. sed in eos qui imitarī volūt. Tertio mō d̄ pccm trāsire  
a parētē in plē. t̄ hoc transfiguratione sicut infectio vna causari bz  
ab alia infectione. t̄ hoc modo pccm transfundit bz in plē a sos  
lo primo parentē. Nō aut̄ buiūs est q̄ duo sunt in petō. videlicet  
p̄iuatio debiti. t̄ conuersio indebita. t̄ fm̄ hoc duo ponuntur  
in petō. deformitas t̄ macula. Quidacū nāq̄ ponit ex conuersio  
nē. sed deformitas ex debiti p̄iuatione manēt obligationē.  
¶ Ad hoc igit̄ q̄ aliquis possit pccm et patre contrahere. necesse  
est q̄ in illo possit ad aliquid obligari. t̄ possit eo bono ad qđ  
obligat in ipso p̄iuari. t̄ q̄ possit et̄ maculari. b̄ aut̄ solū fuit  
in primo parētē. Ad aliqd em̄ tota humāna natura t̄ oēs eius  
posteri in illo obligati sunt. videlicet ad babendā rectitudinē iu  
sticie sive nō p̄cupiscendū. t̄ in t̄ lo p̄ cius auerſionē illa recti  
tudine p̄iuati sumus. t̄ q̄ illa obligatio carnē suā infecit infe  
ctione sc̄distratis t̄ passione mortalitatis. t̄ caro nra bz ppaga  
ri ex illa. binc est q̄ in illo babemus infici. t̄ ab illo traducim⁹  
singulū pccm p̄ plē rōne. In nullo aut̄ posterorū noua ob  
ligatione obligant filiū in parentē. nec ēt̄ caro transfundenda  
inficitur noua infectione et̄ alicuius culpe actualis p̄petratio  
ne. Et binc est q̄ nullus parentēs proximus p̄t in plē suam cul  
pā actualē trāsfundere. Et hoc est qđ dicit Anf. i. li. de pccp.  
virg. c. xxvij. parentū proximorū peccata ad originale pccm  
nō estimo pertinere. Quippe si adam nequissit ad eos quos  
generatur erat iusticiam suā traducere. nequaq̄ posset in  
iusticiam suā transmittere. Hoc aut̄ intelligit quātum est de  
transfiguratione culpe. ad quam conseq̄uitur eterna dānatio. sed  
de trāsitu quātum ad punitionē temporalis pene subiungit in fine  
capituli. Non nego ppter merita bona parentū. filiis multa t̄  
magna bñficia corporis t̄ aie impēdi. t̄ ppter pccpā parentēs  
filios t̄ nepotes vsq̄ in tertia t̄ quartam gnationē. t̄ forsan  
ultra t̄ diueris in bac vita tribulationibus flagellarī t̄ ea per  
dere bona in corpore t̄ aia. que forsan consequeritū sī iusti  
tū fuissent. quoꝝ exemplū longum est bic inserere. ¶ Ex his igi  
tur p̄ responsio ad questionem p̄positam. Concedendum em̄  
est q̄ peccata actualia proximorū parentēs ad originale nō p  
tinēt. nec cum originali transfunduntur sicut rōnes ad partē  
sc̄dā inducēt ostendunt. Nibilominus t̄h̄ alio mō transiunt  
quantum ad vindictam t̄ punitionem temporales. sicut primo  
probatur autoritate Ep̄o. t̄ deinde exemplo. ¶ Ad illud qđ  
ob̄ per rationem q̄ facilior est transitus in babentibus sym  
bolis. Dōm q̄ illud verum est q̄i vtrōbiq̄ equaliter saluatū  
ratio principiū agentis. Peccans aut̄ actualiter non habet po  
testem vicandi prolem nisi ille solus in quo babemus obli  
garī t̄ in quo tota massa generis humāni potuit vitari. sicut  
ostensum est. t̄ ideo illa ratio cogit. ¶ Ad illud qđ ob̄sc̄natur.

## Secundi

Transmittit qd aliunde suscepit. Dñm qd hoc non sequitur  
q transmittat illud qd est a se. Peccatum enim qd aliunde suscep-  
pit est pctm naturale. sed pctm qd ipse facit est peccatum per-  
sonale. communicatio autem alienus proprietatis per viam ges-  
nerationis plus respicit veritatem nature qd actu perfone. sicut  
supra ostensum est. ¶ Ad illud qd obv qd idco peccamus in  
Adam. q: suimus in ipso dum peccauimus. Dñm qd ista non est ratio  
ta causa. sed simil cū hoc exiguntur qd in primo parente oēs pos-  
teri possent obligari. t caro oīm posterorū posset infici & feda-  
ri. hoc aut in alio qd in Adm non bū reperiit. idco p12 r. ¶ Ad  
illud qd obiectur qd peccatum adulterij attendit circa actum  
generatiue. Dñm qd t si circa actum generatiue attendat non  
tm dicit corruptionē que sit in ipsa virtute generatiue fm se. hs  
que consistit circa voluntatem rōnālē. t ita circa personam. t p  
pter hoc culpa adulterij fm qd culpa in prolem transfundi nō  
habet. ¶ Nibilominus tm qd circa actum generatiue consistit  
plus imputatur proti qd alia peccata parentū. unde vilius et ab-  
iectus reputatur ille qui est natus de adulterio. t etiā fm le-  
ges humanas hereditate paterna reputatur indignus. Unde  
illud pctm plus redundat in prolem qd alia actualia nō tū sic  
redundat vt culpa primi parentis qui posteritatem suam non  
tm obligauit ad ignoziantem t penam. sed etiam sedavit peti  
originalis macula. ob quam quilibet cuz nascitur. dignus est  
t indigne vilius dei.

**Quesitio.** ij. **T**utu primus parēs p posteris suis sa-  
pa sua vitiare. Et q sic vī. Qz dicit Anf. de pcp. virg. c. xliii  
Si Adā nequissiter ad eos quos generaturus erat iusticiā sua  
pducere siue traducere. nequaq; posset ad eos iniusticiā trā-  
mittere. si ergo hoc verum est. sequitur q si Adam potuit sua  
culpa filios reddere culpabiles. sua satisfactione potuit eos  
facere excusabiles. **T**et oēs in Adā peccauerūt q fuerunt  
in adā peccante. ergo pari rōne si oēs fuerint in adā satisfac-  
te. vī q oēs in ipso satisfecerunt p locū a fili. **T**et boc ipsum  
videtur rōne. Si oppositum est causa oppositi. t propositū cā  
propositi. sed ade transgressio fuit causa nostre corruptionis.  
ergo vī q eius iustificatio t satisfactione fuerit causa nostra res-  
demptionis. Sicut igitur in adam peccauimus ita vī q in eo  
satisfecimus. Et iste tres rōnes sumpte sunt per locum assimili-  
li. **T**et boc ipsum ostenditur p locū a minori. prōior est de  
us ad miscrendū q ad condemnandū. sed diuina iusticia pro  
transgressione ade. cōdemnauit totā posteritatē pena mortis.  
ergo multo fortius diuina misericordia pro satisfactione ade  
debet reddere gratiā iustificationis. **T**et potētior est grā  
in bono q sit culpa in malo. sed culpa ade potuit totā posteri-  
tatē inficere t reddere deo odiosam ergo multo fortius grā q  
fuit collata ade. potuit totā posteritatē reparare t reddere  
deo gratiā. **T**et hī leges humanas tuto: potius pōt p dīctio  
nē pupilli meliorare q dēteriorare. si ergo multo maioris bes-  
mignitatis est lex diuina q sit humana. vī q potius p dīctio no-  
stra in primo de peiori potuit fieri melior: q de meliori  
dēterior. ergo si transgrediō potuit transfundere culpam.  
multo fortius satisfactione potuit trāsmittere iusticiā. **S**ed  
p. Statim adā cā peccauit ab immortalitate cecidit in necessi-  
tate mortiēdi. ergo si gratia supueniēs non auferit immutabilitatē  
diuine sile. remaiāt igit̄ post gratias mortalis. sed mortalis  
de necessitate generat mortale. ergo quantūcūq; adam  
satisfaceret generaret filios suos morti obnoscens. sed nulla  
creatura rōnalis est morti obnoscens. nisi properet culpam. ergo  
nunq; potuit satisfacere qn trāsmitteret culpā. **T**et iusticia  
originalis p̄sistit in quadaz mētis t carnis integritate. sed q  
virginitas dicit incorruptionē mētis t carnis. ex quo semel p  
ditur. nunq; p satisfactionē pōt recuperari. ergo pari rōne ne  
q originalis iusticie donū per satisfactionē recuperatur. si er-  
go ex illius iusticie priuatione est in nobis originalis culpa i  
possibile fuit q adam satisfaceret pro posteritate sua. **T**et  
oīs satisfactione pōtēris fundat p̄ gratiā gratiū facientem. sed  
gratiā gratiū faciens nūq; pōt transfire ab uno boce in alium si  
cut in primo libro pbati est. sed grā immediate a solo deo dat  
vīngit q in primo parēte satisfacere nō potuerit genus huma-  
nū. **T**et efficacior est in vno q̄ fides sua sibi t grā q sit ali-  
sed adā nō potuit p seipso satisfacere. sed oportuit fuit filius  
dei pati. sicut ondit Anf. in libro. **L**ur deus bō. ergo nō vide-  
ce potuerit

## Distinctio

## XXXIII

¶ potuerit satisfactionis iusticia in alios deriuare. ¶ Rn. dōs  
 16. q cum queritur. Utrum tota posteritas in adā potuerit satisfa-  
 cere. sicut in eo potuit viciari. hoc tripliciter pō intelligi. Aut  
 ita q adā posteriori communicaret & culpam & satisfactionem si-  
 mul. Aut ita q communicaret satisfactionem. sed non culpam.  
 Aut ita in se satisfaceret & pro se q posteris non communicaret  
 culpam. Primi duo modi non solum sunt impossibilis. Sed etiā  
 non intelligibiles. q claudunt in se duo opposita. Si emi adā  
 communicasset posteris simul culpam & satisfactionem. simul es-  
 sent culpables & satisfacerent. ergo simul essent iusti & iniusti.  
 Similiter si communicaret satisfactionem & nō culpam. ergo inno-  
 centes satisfacerēt. & hoc similiter non est intelligibile. Non emi  
 fit satisfactio nisi p̄ offensa. & si adā non communicaret poste-  
 ris culpā ipsi haberet omnimodā innocentia. & si hoc locum nō  
 haberet in eo satisfactione aliqua. p̄ innocentē enim satisfacere  
 non est intelligibile. Tertius autē modus dicēdī vīcī q̄ sic sa-  
 tisfaceret pro culpa sua adā vt sua satisfactione impediretur in  
 fulo originalis culpe. & si intelligibilis sit. impossibilis tamē  
 fuit ipsi ade. & ratio busus melius in tertio reddetur cum age  
 de modo redēptionis humanae. Ad p̄is autem hoc dīsse suffi-  
 ciat q̄ adā satisfacerēt nō poterat vt impedire trāffusio cul-  
 pe originalis in posteritatē suā. ¶ Et ratio busumur & a p̄  
 te ipsius ade. & a pte grē. & a parte corruptionis nature. A par-  
 te ade. q̄ ipse debitor mortis erat & digna penalitate & miseria.  
 & ideo quācumq̄ mortē vel penā sustineret peccātūs sua  
 deo satisfacerēt non poterat sufficiēt. Si parte vero grē p̄ quā  
 satisfaceret rō sumitur. qm̄ illa grā erat grā penitētialis q̄ q̄  
 dem respiciebat ipsam voluntatē p̄sonē. & ideo p̄ ipsam non cu-  
 rabat mōbus concupiscentia q̄ radicabatur in carne. & propter  
 ea quātuncunq̄ satisfaceret remanebat natura coēpta. & ita  
 necessitas ad trāffundēdū originalē culpā. Et pte vero natu-  
 re sumitur rō. q̄ cum natura humana tota in ipso viciata esset.  
 tāti pensabat illa corruptio nature quātū p̄cēt est tota huma-  
 na natura. ideo q̄cīd adā faceret. lōge inferius esset. eo q̄ exi-  
 gebat deus adā tāte corruptionis & dānationis recōpensationē  
 & ideo pro illa nō poterat satisfacerē. Posset etiā mībilominis  
 assignari rō & pte diuine offense. q̄ cum esset infinita. rōe eius  
 q̄ est contra in finitū non recipiebat recōpensationē nīli aliq̄s  
 satisfaceret qui esset infinitē bonus. Et ideo non indocte dicit  
 aliqui q̄ nō solum satisfactione pro p̄cē ade. sed etiā p̄ quoq̄cī  
 alio p̄cē fundata est sup̄ meritū & satisfactionē xp̄i. in cuius fi-  
 de & sacramētū deus parcit quibuscumq̄ parcit. & ideo contin-  
 git oēs de plenitudine eius accipere. & ipsum dici caput totū ecclie.  
 tam finalis q̄ p̄mituit. P̄t̄ sicutur q̄ quoq̄cī mō dica-  
 tur. impossible fuit adā p̄o posteris satisfacerē. Unū conceden-  
 tēde sunt rōnes hoc ostēdentes. ¶ Ad illud q̄ obiectur de vbo  
 Ansel. q̄ si nequissit iusticia traducere tc. dōm q̄ Ansel. loquit  
 ibi de iusticia originali. & illā dicit q̄ adā seruare potuerit po-  
 steris & trāffundere. Hoc autē intelligēdū est sane. non q̄ ali-  
 qua qualitas q̄ esset in anima ade p̄ multiplicationē ad pos-  
 teros descendēret. q̄z q̄ anima ade innoētē coniuncta fuerat carnē  
 pure & immaculate. & si stetisset illā carnē seruare  
 & a corruptione mortis. & a corruptione libidinis. & bē rectitu-  
 do erat originalis iusticia. Si autē in hac adā p̄stitisset. cum ge-  
 neraret posteros. carnē immaculatā trāffunderet. Et silt duz  
 aia creata a deo innoētē tali carnē vñiretur. illud idē posset. &  
 cādem rectitudinē haberet. quā bābus anima ade. & p̄ hoc ori-  
 ginalē iusticiā. & pro rāto originalis iusticia trāffundit dicit. q̄  
 si bāc b̄z pater. necesse est q̄ bāc habeat filius. & hoc est ex rōne  
 bōne dispositionis ex pte carnē quā originalis iusticia concer-  
 nit. non sic est de iusticia satisfactionis que voluntate respicit  
 non carnē integratē. ¶ Ad illud quod obiectur q̄ sicut suis  
 mus in adā peccātē. ita fuimus in ipso satisfaciente. Dicendū  
 q̄ non est simile. q̄ p̄cē ade pro eo q̄ illā iusticiā originalē p̄i-  
 nabat. non tm̄ respiciebat p̄sonā. sed etiā naturā. sed q̄ illa fa-  
 tisfactio illā innoētē non restituēbat. p̄sonā non naturā re-  
 spiciebat & ideo nō sic in posteris redundare potuit satisfactione  
 sicut redundauit ibi trāffessio. ¶ Ad illud quod obiectur q̄ si  
 oppositum est cā oppositi tc. Dicendum q̄ illud intelligēdū  
 est in bis oppositis quorum vtrumq̄ est aliq̄ natura. & in eis q̄  
 recte sunt opposita & fm̄ illud in quo opponuntur. Et rōne bus  
 ius triplicis conditionis illa propōsitio non b̄z locum in p̄posi-  
 to. p̄imum quidem q̄ culpa non dicit allquā positionē sicut na-